
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  393 DEL 06/04/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento alle dott.sse Chiara Repetti e Silvana Cum degli incarichi libero-
professionali, in qualità di Dietiste, per la realizzazione del progetto 
“Potenziamento della rete regionale per i disturbi della nutrizione e 
dell’alimentazione: implementazione di modelli innovativi di riabilitazione, di 
formazione e supporto tra pari nei contesti semiresidenziali” (PROG.2-
BALESTRIERI -CUP F53C22001980001). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  393 del 06/04/2023 
 

Atto n. 393 del 06/04/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Conferimento alle dott.sse Chiara Repetti e Silvana Cum degli 
incarichi libero-professionali, in qualità di Dietiste, per la realizzazione del 
progetto “Potenziamento della rete regionale per i disturbi della nutrizione e 
dell’alimentazione: implementazione di modelli innovativi di riabilitazione, di 
formazione e supporto tra pari nei contesti semiresidenziali” (PROG.2-
BALESTRIERI -CUP F53C22001980001). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1473 del 30.12.2022, avente ad 

oggetto “Esercizio 2023: gestione provvisoria”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la nota del 09.02.2023, acquisita agli atti, con la quale il prof. 

Matteo Balestrieri, Direttore della SOC Clinica Psichiatrica, in accordo con i 

responsabili delle strutture aziendali coinvolte nel progetto “Potenziamento 

della rete regionale per i disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: 

implementazione di modelli innovativi di riabilitazione, di formazione e 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  393 del 06/04/2023 
 

Atto n. 393 del 06/04/2023  Pag. 3 di 6  

supporto tra pari nei contesti semiresidenziali”, chiede l’attivazione dei 

seguenti n. 6 contratti libero-professionali, della durata dalla data indicata 

nel contratto e fino al 31.10.2024, come di seguito riportati: 

• n 3 Psicologi – per un impegno medio settimanale ciascuno pari a 10 

ore e per un costo orario lordo di Euro 40,00; 

• n 2 Dietisti - per un impegno medio settimanale ciascuno pari a 14 

ore e per un costo orario lordo di Euro 30,00; 

• n 1 Educatore professionale - per un impegno medio settimanale 

ciascuno pari a 14 ore e per un costo orario lordo di Euro 30,00; 

 

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 179 del 

15.02.2023 è stato approvato l'avviso di selezione, per titoli ed eventuale 

colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi per laureati in Dietistica per la 

realizzazione del progetto “Potenziamento della rete regionale per i disturbi 

della nutrizione e dell’alimentazione: implementazione di modelli innovativi 

di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari nei contesti 

semiresidenziali”; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso prot. n. 24385 del 16.02.2023 allegato al succitato decreto sono 

scaduti in data 06.03.2023; 

 

ACCERTATO che, entro i termini, hanno presentato domanda n. 8 (otto) 

candidati: 

 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

1 C. D. 19/05/1977 

2 C. S. 10/12/1988 

3 G. M. 04/06/1996 

4 I. C. 20/07/1997 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  393 del 06/04/2023 
 

Atto n. 393 del 06/04/2023  Pag. 4 di 6  

5 L. P. 28/09/1984 

6 R. S. 13/03/1999 

7 R. C. 24/01/1991 

8 R. S. 17/08/1995 

 

POSTO che, con verbale prot. n. 48854 del 31.03.2023, il gruppo di lavoro, 

considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione 

acquisite dai candidati, ha ritenuto le dott.sse Chiara Repetti e Silvana Cum 

le persone più idonee, come riportato nella lista di merito dell’allegato n. 3 

al verbale, per l’assegnazione degli incarichi libero professionali in parola; 

 

RITENUTO altresì, in un’ottica di economicità e celerità della procedura, di 

autorizzare fin d’ora l’utilizzo della lista degli idonei di cui all’allegato 3 del 

verbale prot. n. 48854 del 31.03.2023, ai fini di un eventuale sostituzione o 

rinuncia dei professionisti incaricati; 

 

ACCERTATO che per i suddetti incarichi è previsto un impegno medio 

settimanale ciascuno pari a 14 ore avverso un compenso orario lordo di 

euro 30,00, omnicomprensivo di ogni onere riflesso e di legge, e che i costi 

graveranno sul fondo PROG.2-BALESTRIERI - CUP F53C22001980001, di 

cui si è accertata la disponibilità finanziaria; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  393 del 06/04/2023 
 

Atto n. 393 del 06/04/2023  Pag. 5 di 6  

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

 

1) di assegnare alla dott.ssa Chiara Repetti, nata il 24.01.1991 a Napoli 

(NA) e alla dott.ssa Silvana Cum, nata il 10.12.1988 a Cividale del 

Friuli (UD), gli incarichi libero-professionali, in qualità di dietiste, della 

durata dalla data indicata nel contratto e fino al 31.10.2024, per la 

realizzazione del progetto “Potenziamento della rete regionale per i 

disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: implementazione di 

modelli innovativi di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari 

nei contesti semiresidenziali”, da condursi rispettivamente presso la 

SOC di Neuropsichiatria dell’Infanzia ed Adolescenza (NPIA) di Udine 

e il Centro Disturbi Comportamento Alimentare (DCA) di Palmanova; 

 

2) dare atto che per i suddetti incarichi è previsto un impegno medio 

settimanale ciascuno pari a 14 ore avverso un compenso orario lordo 

di euro 30,00, omnicomprensivo di ogni onere riflesso e di legge, e 

che i costi graveranno sul fondo PROG.2-BALESTRIERI - CUP 

F53C22001980001, di cui si è accertata la disponibilità finanziaria. 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  393 del 06/04/2023 
 

Atto n. 393 del 06/04/2023  Pag. 6 di 6  

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Affari Generali  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
Dipartimento Salute Mentale ex AAS3 
Dipartimento Salute Mentale ex AAS2 
Dipartimento Salute Mentale ex ASUIUD 
 

  



 Atto n. 393 del 06/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 06/04/2023 11:34:22
IMPRONTA: 78BD705802080FF4E571ECB7ABC9E5EC60BF4F83A8A98671E640618E68B7E2C9
          60BF4F83A8A98671E640618E68B7E2C972FEC3E15BBB6FAF7D416E0BE56D8342
          72FEC3E15BBB6FAF7D416E0BE56D83427D49AD7AD184544DC75E48EF8863D1B1
          7D49AD7AD184544DC75E48EF8863D1B1B7EAC56D8279F606B6B1DAEC144B0CA7

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 06/04/2023 11:46:59
IMPRONTA: 56FAADC1110DFB29A3E3C81EA89C7049AE54371B289BE1D24D0098E5715E0711
          AE54371B289BE1D24D0098E5715E0711381445C378F2AF98FBDAF18DBF9A392C
          381445C378F2AF98FBDAF18DBF9A392C777F8FC93D4FCB83B57786CB8D7848DC
          777F8FC93D4FCB83B57786CB8D7848DCB4106F05FC324EF4C7B08F1A2FF33223

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 06/04/2023 12:07:18
IMPRONTA: 705E0CDC0C7CD0059B59C958C2D1F8B21E1866A16F0A8DF60A99BEA14612D09F
          1E1866A16F0A8DF60A99BEA14612D09FB850F96146A71DDE88769E7E3CF8235B
          B850F96146A71DDE88769E7E3CF8235B9070A32AA07A652CC02EEA31ED4504CE
          9070A32AA07A652CC02EEA31ED4504CE754EC5C91AD6D707A8F22A6142E1E22D

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 06/04/2023 12:15:49
IMPRONTA: 6D2A5AE35782AC938794D3C69393446CE729D8B5709ADF851E3C33163EC47E81
          E729D8B5709ADF851E3C33163EC47E810C07187ED7B78102A21597C6C3C06F0C
          0C07187ED7B78102A21597C6C3C06F0C2ED1F22A3D073ADA7FDA0A557F6A2FAC
          2ED1F22A3D073ADA7FDA0A557F6A2FACC88F55B96AFEF1D005D2B6F71BD8D8EB




